РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ БОДАЙБИНСКИЙ РАЙОН

ДУМА КРОПОТКИНСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

РЕШЕНИЕ
п. Кропоткин
от «20» февраля 2021 г.                                                                                                      №13
Об  итогах реализации Программы
комплексного развития  социальной
инфраструктуры Кропоткинского городского

поселения на 2018-2032 годы за 2020 год
Заслушав отчет администрации Кропоткинского городского поселения об итогах реализации Программы комплексного развития социальной инфраструктуры Кропоткинского городского поселения на 2018-2032 годы за 2020 год, в соответствии с Федеральным законом «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ, руководствуясь Уставом Кропоткинского муниципального образования, Дума Кропоткинского городского поселения

РЕШИЛА:
1. Принять отчет администрации Кропоткинского городского поселения об итогах реализации «Программы комплексного социально-экономического развития Кропоткинского городского поселения  на 2018-2032 годы» за 2020 год к сведению (приложение)

2.  Направить главе Кропоткинского муниципального образования настоящее решение для подписания и опубликования

3. Опубликовать данное решение в газете «Вести Кропоткин» и разместить на официальном сайте администрации Кропоткинского городского поселения в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет»

4. Настоящее решение вступает в силу после дня его официального опубликования
Временно исполняющий обязанности                                                      Е.С. Грачев

председателя Думы Кропоткинского                                                        Подписано:

городского поселения                                                                                 «20» февраля 2021 г.

И. о. главы Кропоткинского

муниципального образования                                                                   Н.А. Кулямина

                                                                                                                      Подписано:

                                                                                                                      «24» февраля 2021 г.

                                                                                                     Приложение к решению Думы
                                                                                       Кропоткинского городского поселения
                                                                                       от «20» февраля 2021г. № 13

Об   итогах реализации программы комплексного развития социальной инфраструктуры Кропоткинского городского поселения на 2018-2032 годы за 2020 год администрацией Кропоткинского городского поселения

Программа комплексного развития социальной инфраструктуры Кропоткинского городского поселения на 2018-2032 годы разработана в соответствии с Федеральным законом Российской Федерации от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации органов местного самоуправления в Российской Федерации»;   Постановлением Правительства РФ от 01.10.2015 г. № 1050 «Об утверждении требований к программам комплексного развития социальной инфраструктуры поселений, городских округов»; Градостроительным кодексом РФ; СП 42.13330.2011 «Градостроительство. Планировка и застройка городских и сельских поселений»; Стратегией социально-экономического развития Иркутской области на период до 2030 года; «Развитием систем образования Бодайбинского района на 2015-2020 годы»; «Развитием физической культуры и спорта в Бодайбинском районе на 2015-2020 годы»; «Развитием культуры Бодайбинского район на 2015-2020 годы»; Генеральным планом Кропоткинского городского поселения.
Цель и задачи Программы

-  безопасность, качество и эффективность использования население объектов социальной инфраструктуры муниципального образования;

- доступность объектов социальной инфраструктуры муниципального образования для населения в соответствии с нормативами градостроительного проектирования;

- сбалансированное, перспективное развитие социальной инфраструктуры муниципального образования в соответствии с установленными потребностями в объектах социальной инфраструктуры;

- достижение расчетного уровня обеспеченности населения муниципального образования услугами в соответствии с нормативами градостроительного проектирования;

- эффективность функционирования действующей социальной инфраструктуры.

Ожидаемые результаты реализации программы

- достижение нормативного уровня обеспеченности населения учреждениями образования, здравоохранения, культуры, физической культуры и спорта.

Демографическое положение
Оценка прибывших на постоянное место жительства  в Кропоткинское ГП по данным специалиста  администрации за весь период 2020 года составила – 9 чел., убывших за аналогичный период времени – 30 чел. Всего численность населения муниципального образования  по состоянию на 01.01.2021 года составила 1 061 чел. Число родившихся за 2020 г. – 8 чел., умерших – 17 чел. Половозрастной состав населения: мужчин с 18 до 60 лет – 373 чел., женщин с 18 до 55 лет – 392 чел.,    дети – 202 чел., инвалиды всего – 46 чел, из них дети – 4 чел., взрослые – 42 чел., трудоспособного населения – 859 чел., по временной регистрации в поселении проживает 950 чел.

Образование
Администрация  Кропоткинского городского поселения оказывает посильную помощь учреждениям образования.

В 2020 году для выпускников 9 классов, за счет средств администрации были, приобретены подарки на сумму: 54 500 рублей.

Для детского сады приобретены развивающие игрушки на сумму: 46 000 рублей.

Для выпускников детского сада приобретены подарки на сумму: 12 000 рублей.

Здравоохранение
В рамках программы на  2020 год планировалось усовершенствование методов диагностики, лечения и реабилитации больных, источники финансирования: местный, районный, областной, федеральный бюджет, внебюджетные источники. В связи с тем, что софинансирование с районного, областного или федерального бюджета не оказывалось, данное мероприятие не выполнено.
Культура

Администрацией Кропоткинского городского поселения к 9 мая были приобретены флаги и фейерверк, к Новому году баннеры, на общую сумму: 136 810 рублей.

На день пожилого человека были приобретены подарки юбилярам старшего поколения на сумму: 63 000 рублей.
Для поздравления супружеских пар, на юбилейную дату создания семьи, были приобретены подарочные сертификаты на сумму: 38000 рублей.

В связи с эпидемиологической обстановкой культурно-массовые мероприятия в 2020 году не проводились.
Спорт

Для занятий спортом в Кропоткинском муниципальном образовании имеется спортивный зал в здании школы; хоккейная коробка, которая в летнее время используется для занятий летними видами спорта, такими как футбол, волейбол и другие; спортивный комплекс  «Зимородок», оснащенный тренажерами и спортивным инвентарем: коньки, лыжи.

В 2020 году в спортивный комплекс «Зимородок» приобретались коньки на сумму: 98 259 рублей; спортивные тренажеры, гантели, обручи на общую сумму: 228 235 рублей.
В МКОУ «Кропоткинская СОШ» в спортивный зал были приобретены мячи для волейбола, баскетбола, на сумму: 228 235 рублей.